
I. Municipulidal lc Lotrr
AI,CALDIA

DECRETo N". ]]896 O

LOTA, 25 de octubre de 2019

VISTOS:/

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo
para furlcionarios M u n ic ipales.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de Ios Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Ór'ganos del Estado.

d) Resolución N" 323 del 2310512013. de Contraloría
General de la República. que lüa registro electrónico de Decrelos Alcaldicios relativo a las
materias de personal que indica.

e) Resolución N" l8 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República. que f¡a normas sobrc tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;

1) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloría
General dc la República, que l¡a normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican:

g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que fi.ia texto relundido de la Ley N" 18695.-

Y en uso de Io dispuesto en el Art. 12" y tas facultades
que me confiere el Art. 63, ambos de Ia Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LE(iAL, a los füncionarios (as)

NOMBRE DIAS DESDE HASTA RE INTEGRO
ELIECER BENJAMIN SEPUIVEDA CA 5

JOSE DANIEL MUÑOZ CAND IA 1

02 / 12 / 2OL9 06 / 12 / 2OL9 09 / 12 / 2OL9
25 / to / 201-9 25 / ro / 2Ot9 28 / LO / 2OL9

Po RDE ALCALDE

o@x
ARCH

S

NI

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SA OPORTUNIDAD,

LoALLESTEI{OS
O MTINICIPAL

SALAZAR
NAL

DISTRIBI CIO,\': /
(aryet
tlrchivo

Príg. lleb.
s// PEfll\

IFPB/,ü.


